Bundesligaheimspiel weniger) die Spielbetriebsaufwendungen. Die Aufwendungen für Werbung
erhöhten sich korrespondierend zu den gestiegenen Werbeerlösen, ebenso stiegen die
Verwaltungsaufwendungen im Wesentlichen aufgrund einer höheren ergebnisabhängigen,
stichtagsbedingten Komplementärvergütung an. Die Aufwendungen für Transfergeschäfte waren
leicht rückläufig.

FINANZERGEBNIS
Das Finanzergebnis betrug im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2025/2026 TEUR ‑944 nach
TEUR 526 im Vorjahr und beinhaltet im Wesentlichen Bewertungen langfristiger Forderungen und
Verbindlichkeiten gemäß IFRS 9.

STEUERERGEBNIS
Das Steuerergebnis im Berichtszeitraum betrug TEUR ‑2.648 (Vorjahr TEUR ‑141). Der Steueraufwand
resultiert im Wesentlichen daraus, dass das Geschäftsergebnis vor Steuern im ersten Quartal
2025/2026 im Vergleich zum Vorjahr um TEUR 23.884 gesteigert werden konnte.

BORUSSIA DORTMUND QUARTALSMITTEILUNG
vom 01. Juli bis 30. September 2025

QUARTALSMITTEILUNG Q1 2025/2026 | 12

KAPITALSTRUKTURANALYSE

VERMÖGENS- UND FINANZLAGE

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

 30.09.2025  30.06.2025
AKTIVA TEUR Anteil %  TEUR Anteil %

Langfristige Vermögenswerte
Immaterielle Vermögenswerte 272.421 39,5  241.172 39,2
Sachanlagen 198.970 28,9  197.457 32,1
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 884 0,1  884 0,1
Finanzielle Vermögenswerte 173 0,0  202 0,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 72.075 10,5  47.467 7,7
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 2.179 0,3  1.722 0,3

 546.701 79,3  488.904 79,4
Kurzfristige Vermögenswerte
Vorräte 9.710 1,4  8.847 1,4
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 81.429 11,8  79.355 12,9
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 35.840 5,2  20.633 3,4
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 15.843 2,3  7.679 1,2
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0 0,0  10.233 1,7

 142.823 20,7  126.747 20,6
 689.524 100,0  615.650 100,0

Borussia Dortmund wies zum 30. September 2025 eine Bilanzsumme in Höhe von TEUR 689.524 aus.
Diese liegt mit TEUR 73.874 über dem Wert zum 30. Juni 2025.

Das Anlagevermögen verzeichnete zum Bilanzstichtag einen Anstieg in Höhe von TEUR 32.733. Dieser
ist im Wesentlichen durch Zugänge in Höhe von TEUR 61.086 (davon TEUR 56.235 in Spielerwerte)
begründet. Gegenläufig stehen Abgänge in Höhe von TEUR 540 sowie Abschreibungen in Höhe von
TEUR 27.813 zu Buche.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen finanziellen Forderungen stiegen um
TEUR 26.682 auf TEUR 153.504. Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus substanziellen neuen